



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2021

№ 365

г. Саранск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса Республики Мордовия в области растениеводства

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса Республики Мордовия в области растениеводства, утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 14 января 2020 г. № 7 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на поддержку отдельных подотраслей в области растениеводства, Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса Республики Мордовия в области растениеводства и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 25 февраля 2020 г. № 128, от 15 июля 2020 г. № 408, от 27 января 2021 г. № 20, от 12 февраля

2021 г. № 70, от 24 мая 2021 г. № 229, от 2 июля 2021 г. № 308), следующие изменения:

1) в пункте 6:

в подпункте 1 части первой:

в абзаце шестом слова «абзацами четвертым – восьмым пункта 3» заменить словами «абзацами вторым – восьмым подпункта 1 пункта 4»;

в абзаце седьмом слова «абзацами четвертым – восьмым пункта 3» заменить словами «абзацами вторым – восьмым подпункта 1 пункта 4»;

в части третьей:

в абзаце втором слова «абзацем одиннадцатым пункта 3» заменить словами «абзацем десятым пункта 3»;

в абзаце третьем слова «абзацем одиннадцатым пункта 3» заменить словами «абзацем десятым пункта 3»;

в абзаце четвертом слова «подпунктом 9 части второй пункта 25» заменить словами «подпунктами 3, 4 части первой пункта 25»;

2) в подпункте 6 пункта 10 слова «указанные в пункте 5» заменить словами «указанные в пункте 6»;

3) в пункте 11 слова «указанным в пункте 11» заменить словами «указанным в пункте 10»;

4) в подпункте 2 части первой пункта 12 слова «в соответствии с частью первой пункта 14» заменить словами «в соответствии с частью первой пункта 32»;

5) часть первую пункта 32 изложить в следующей редакции:

«До 15 января года, следующего за годом получения субсидии, сельскохозяйственные товаропроизводители, которые не представили отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса за отчетный год по форме № 6-АПК, указанный в подпункте 2 части первой пункта 12 настоящего Порядка, а также в подпункте 2 части второй пункта 12 настоящего Порядка, и отчет о численности и заработной плате работников сельскохозяйственной организации по форме за отчетный год № 5-АПК, указанный в подпункте 3 части первой пункта 12 настоящего Порядка, предоставляют отчет по форме № 6-АПК и № 5-АПК за год получения субсидии.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Мордовия



В. СИДОРОВ